SỞ Y TẾ THANH HÓA           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

     TTYT THIỆU HÓA                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      Số      /CV - TTYT

V/v hưởng ứng ngày Thế giới phòng,

chống bệnh tim mạch năm 2024
                                                                 Thiệu Hoá, ngày       tháng  09 năm 2024

  Thực hiện công văn số 1437/TTKSBT-PCBKLN ngày 18/9/2024 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc hưởng ứng ngày Thế giới phòng,

chống bệnh tim mạch năm 2024.

Giám đốc Trung tâm y tế Thiệu Hóa đề nghị các khoa, phòng và Trạm Y tế

các xã, thị trấn thực hiện các nội dung như sau:

1. Khoa Phòng khám:

    Phối hợp với Phòng Dân số - Truyền thông GDSK tổ chức, thực hiện các

hoạt động truyền thông dự phòng các yếu tố nguy cơ gây bệnh tim mạch;

   Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn triển khai hoạt động: khám sàng lọc phát

hiện sớm, quản lý thông tin, tư vấn và quản lý điều trị bệnh tim mạch, huyết áp

cho người dân.

          2. Phòng Dân số - Truyền thông GDSK

Phối hợp với Khoa Phòng khám triển khai công tác truyền thông, viết bài

tuyên truyền, giáo dục sức khỏe về hoạt động phòng, chống bệnh tim mạch với

thông điệp truyền thông ngày Thế giới phòng, chống bệnh tim mạch 29/9/2024:

“ỔN ĐỊNH HUYẾT ÁP ĐỂ BẢO VỆ TRÁI TIM”.

         3. Trạm Y tế các xã, thị trấn:

   Viết bài tuyên truyền về hoạt động phòng, chống bệnh tim mạch, huyết áp

phát trên Đài truyền thanh các xã, thị trấn.

  Phối hợp với Hội người cao tuổi tổ chức khám sàng lọc phát hiện sớm, tư vấn

và quản lý điều trị bệnh tim mạch, huyết áp cho người dân.

  Đảm bảo đủ số lượng và danh mục thuốc điều trị bệnh tim mạch, huyết áp

theo quy định để mọi bệnh nhân được quản lý và theo dõi điều trị liên tục.

 Báo cáo kết quả truyền thông, số người được đo huyết áp, phát hiện mới vào

nội dung báo cáo công tác phòng, chống bệnh không lây nhiễm hàng tháng về

TTYT Thiệu Hóa.

 Thời gian triển khai: Bắt đầu từ ngày 23/9/2024 đến 30/9/2024.

  Nhận được công văn này đề nghị các khoa, phòng và Trạm Y tế các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

       Nơi nhận:                                                                                  GIÁM ĐỐC

    - Các khoa, phòng, TYT (để t/h)

    - Lưu VT.

                                                                                     Lê Lương Khang

		2024-09-23T16:49:14+0700

		2024-09-23T16:57:42+0700

		2024-09-23T16:57:42+0700

		2024-09-23T16:57:42+0700